
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   88 00   RE G I S T R O  GE N E R A L E  DE L  30/01 /2024  

                   N U M E R O   11 55    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   30/01 /2024  
 

 

OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 4  -  CONTRIBUTO ECONOMICO DI 
SOSTEGNO AL REDDITO A FAVORE DI UN SOGGETTO ANZIANO IN DIFFICOLTÀ 
SOCIO ECONOMICA E UN NUCLEO MONOGENTORIALE COLLOCATARIO DI 
MINORE AFFIDATO AL COMUNE DI BORDIGHERA - ANNO 2024 - FINANZIAMENTO 
SPESA PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la relazione del 26.01.2024 e la scheda propositiva del 26.01.2024 – agli atti Prot. 0002882 
del 26.01.2024 – redatta dall’Ufficio Servizi Sociali e conservata agli atti dell’ufficio, con la quale 
viene proposto il finanziamento, per il periodo 01.01.2024-30.06.2024, di contributi economici 
mensili per integrazione del reddito a favore di n. 1 soggetto anziano in difficoltà socio economica 
e n.1 nucleo monogenitoriale collocatario di minore affidato al Comune di Bordighera con Decreto 
del Tribunale ordinario di Imperia n° 1622/22 V.G.; 
 

     Ritenuto di poter recepire la suddetta proposta presentata e disporre conseguentemente, per il 
finanziamento dei citati contributi, in considerazione delle motivazioni contenute nella medesima 
proposta; 

 
Dato atto che la spesa annua complessiva presunta ammonta a € 12.000,00; 
 
Ritenuto, su indicazione del servizio finanziario, poter impegnare la spesa relativa al periodo 
gennaio-giugno 2024; 
 
Dato atto che la spesa per il fabbisogno relativo al periodo 01.01.2024-30.06.2024 può essere 
quantificata in € 6.000,00; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione anno 2024 del comune di Bordighera è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 21/12/2023; 
 
Preso atto che si procederà ai prescritti adempimenti di pubblicazione informatica; 
 



Visto il regolamento comunale per l’erogazione dei contributi economici approvato con i poteri del 
Consiglio Comunale dalla Commissione Straordinaria con deliberazione n. 1 del 11.01.2012, 
immediatamente eseguibile;   
 
Vista la legge 8 novembre 2000. n. 328; 
 
Vista la legge regionale 24 maggio 2006, n. 12; 
 
Visto il vigente piano sociale integrato regionale; 
  
Visti gli articoli 107 e 183 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
           
           

D E T E R M I N A 
 

1) di disporre, per i nominativi e con le motivazioni specificate nella relazione del 26.01.2024 e 
nella scheda propositiva – agli atti Prot. 0002882 del 26.01.2024 – predisposte dall’Ufficio Servizi 
Sociali e conservate agli atti – per il periodo gennaio – giugno 2024, il finanziamento di contributi 
economici mensili per integrazione del reddito a favore di n. 1 soggetto anziano in difficoltà socio 
economica e n.1 nucleo monogenitoriale collocatario di minore affidato al Comune di Bordighera 
con Decreto del Tribunale ordinario di Imperia n° 1622/22 V.G., per un ammontare complessivo di 
€ 6.000,00; 
 
2) di dare atto che la succitata spesa potrà essere fronteggiata con le disponibilità sui seguenti 
capitoli 4120.04.04 “contributi assistenziali a soggetti a rischio esclusione sociale” e 4120.04.02 
“interventi assistenziali per minori” del bilancio dell’esercizio 2024; 
 
3) di imputare per le motivazioni contabili sopra espresse la somma di € 6.000,00 relativa al 
fabbisogno del periodo 01.01.2024-30.06.2024 come segue: 
- € 1.200,00 sul capitolo 4120.04.04 (impegno contabile n. …………/2024);  
- € 4.800,00 sul capitolo 4120.04.02 (impegno contabile n. …………/2024); 
dando atto che la restante somma di € 6.000,00 verrà finanziata con apposito e successivo 
provvedimento dirigenziale; 
 
4) di demandare ai Servizi Sociali ogni adempimento conseguente al presente provvedimento; 
 
5) di incaricare il responsabile del procedimento, Responsabile dei Servizi Sociali, a provvedere ai 
richiesti adempimenti di pubblicazione informatica; 
 
6) che ai sensi della legge sulla tutela dei dati personali, il presente provvedimento sia pubblicato 
senza alcun riferimento nominativo al soggetto destinatario del contributo 
 
La presente determinazione viene conservata in originale dalla segreteria e trasmessa in copia 
all’ufficio servizi sociali e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all’albo pretorio 
informatico all’ufficio messi. 
 
Bordighera, lì 30/01/2024 
 
    F.TO          IL  DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                ( dr Sacchetti Dario ) 
 
 
 
 
============================================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
 
  Data                                                        F.TO                   Il responsabile dei servizi finanziari 
                                                                                         ______________________ 
============================================================================== 


